



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Mucambo

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2304.01/2024-PE – Processo N° 2304.01/2024-PE

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Mucambo

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Mucambo

Pregoeiro / Agente de Contratação Francisco Orecio de Almeida Aguiar

Autoridade Competente: Benedito de Paulo Neto

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 1.585.939,28

Vencedores:

Fornecedor: JB ATACADISTA LTDA - 40.214.434/0001-09

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 1.329.911,45

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 13 de Maio de 2024 as 10:03:32

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	borracha branca, tipo ponteira, para apagar qualquer risco de lápis grafite, com alto grau de precisão.pct com 100 unidades	NOBRE	677 Pacote(s)	R\$ 16,16	R\$ 10.940,32
2	caneta esferográfica com tinta a base de corantes e solventes; ponta do tubo de carga em tungstênio; tubo de carga protegido por corpo de material plástico transparente, sextavado (hexagonal) e com orifício para respiro; tampa superior de pressão fabricado em plástico na cor azul; fabricação nacional; cor da tinta: azul; caixa ou corpo da caneta deve conter os dados do produto e data de validade. (Referencia Unidade)	BIC	6.385 Unidade(s)	R\$ 0,83	R\$ 5.299,55



3	caneta esferográfica com tinta a base de corantes e solventes; ponta do tubo de carga em tungstênio; tubo de carga protegido por corpo de material plástico transparente, sextavado (hexagonal) e com orifício para respiro; tampa superior de pressão fabricado em plástico na cor preta; fabricação nacional; cor da tinta: preta; caixa ou corpo da caneta deve conter os dados do produto e data de validade. (Referencia Unidade)	BIC	3.225 Unidade(s)	R\$ 0,75	R\$ 2.418,75
4	caneta esferográfica com tinta a base de corantes e solventes; ponta do tubo de carga em tungstênio; tubo de carga protegido por corpo de material plástico transparente, sextavado (hexagonal) e com orifício para respiro; tampa superior de pressão fabricado em plástico na cor vermelha; fabricação nacional; cor da tinta: vermelha; caixa ou corpo da caneta deve conter os dados do produto e data de validade. (Referencia Unidade)	BIC	2.015 Unidade(s)	R\$ 0,78	R\$ 1.571,70
5	caneta hidrocor colorida, com ponta porosa, tinta indelével, segura para o uso em documentos, cheques, etc, útil para escrever ou desenhar, tinta de secagem rápida resistente à água e à umidade, ponta de aproximadamente 1,0mm; conjunto com 12 unidades.	COMPACTOR	1.255 Estojo(s)	R\$ 17,44	R\$ 21.887,20
6	caneta marca texto: tinta a base de água sem cheiro; com traço de 2,5mm; tubo de carga não recarregável; ponta do tubo de carga em poliéster chanfrada; tampa e corpo protetor confeccionados em material plástico; cor: amarela fluorescente; caixa ou corpo da caneta deve conter os dados do produto e data de validade. (Referencia Unidade)	MAXPRINT	1.800 Unidade(s)	R\$ 1,75	R\$ 3.150,00
7	caneta marca texto: tinta a base de água sem cheiro; com traço de 2,5mm; tubo de carga não recarregável; ponta do tubo de carga em poliéster chanfrada; tampa e corpo protetor confeccionados em material plástico; cor: verde fluorescente; caixa ou corpo da caneta deve conter os dados do produto e data de validade. (Referencia Unidade)	MAXPRINT	1.800 Unidade(s)	R\$ 1,75	R\$ 3.150,00
8	caneta marca texto: tinta a base de água sem cheiro; com traço de 2,5mm; tubo de carga não recarregável; ponta do tubo de carga em poliéster chanfrada; tampa e corpo protetor confeccionados em material plástico; cor: laranja fluorescente; caixa ou corpo da caneta deve conter os dados do produto e data de validade. (Referencia Unidade)	MAXPRINT	1.800 Unidade(s)	R\$ 1,73	R\$ 3.114,00
9	caneta marca texto: tinta a base de água sem cheiro; com traço de 2,5mm; tubo de carga não recarregável; ponta do tubo de carga em poliéster chanfrada; tampa e corpo protetor confeccionados em material plástico; cor: azul fluorescente; caixa ou corpo da caneta deve conter os dados do produto e data de validade. (Referencia Unidade)	MAXPRINT	1.960 Unidade(s)	R\$ 1,73	R\$ 3.390,80
10	cola branca: base em pva; líquida; lavável; não tóxica; embalagem com regulador de aplicação; conteúdo do tubo 40g.	KOALA	1.112 Unidade(s)	R\$ 2,24	R\$ 2.490,88
11	cola branca: base em pva; líquida; lavável; não tóxica; embalagem com regulador de aplicação;	KOALA	1.573 Unidade(s)	R\$ 2,52	R\$ 3.963,96



12	conteúdo do tubo 90g. cola colorida atóxica tubo de 25g com glitter 4 cores variadas; possui bico aplicador, material não tóxico cores com glitter. ideal para colagens, relevos coloridos e decorações em geral; possibilidade de pintar sobre todos os tipos de papel; embalagem com 4 cores.	KOALA	1.106 Caixa(s)	R\$ 6,61	R\$ 7.310,66
13	cola incolor para isopor com composição de acetato de vinila, solúvel em água com catalizador e álcool etílico; cola especial para eps e similares, ideal para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; secagem rápida; transparente ao secar; embalagem de 40gr;	FORT FIX	1.400 Unidade(s)	R\$ 2,76	R\$ 3.864,00
14	cola incolor para isopor com composição de acetato de vinila, solúvel em água com catalizador e álcool etílico; cola especial para eps e similares, ideal para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; secagem rápida; transparente ao secar; embalagem de 40gr;	FORT FIX	1.650 Unidade(s)	R\$ 4,84	R\$ 7.986,00
15	cola de contato tubo c/75gramas, apresenta aplicabilidade adequada para a colagem em materiais porosos. como adesivo universal, sua linha de adesão permanece flexível durante longo tempo, resistindo a dilatações decorrentes de substratos diferentes. de uso geral, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, revestimentos, pisos de vinil, amianto, couro, diversos plásticos, tecidos, fibras, lã de vidro, pisos de borracha, madeira, papelão e carpetes. resiste a até 60°C.	BRASCOLA	1.500 Unidade(s)	R\$ 6,44	R\$ 9.660,00
16	cola instantânea 5 gr, ideal para colar porcelana, plástico, metal e outros.	TEKBOND	1.245 Unidade(s)	R\$ 5,46	R\$ 6.797,70
17	estojo de canetas hidrográfica com 06 cores. ponta porosa resistente, tampa ventilada, antiasfixiante, atóxico, tinta indelével, segura para o uso em documentos, cheques, etc, útil para escrever ou desenhar, tinta de secagem rápida resistente à água e à umidade, ponta de aproximadamente 1,0mm; conjunto com 06 unidades.	LEO & LEO	1.263 Pacote(s)	R\$ 4,51	R\$ 5.696,13
18	glitter pvc metalizado sortidos - com 12 unidades, cada unidade contém 3g de partículas de pvc metalizado na gramatura 0,15 mm diferenciado pelo seu corte, cujo seu tamanho é maior que o glitter, em diferentes cores metálicas.	LANTECOR	1.065 Pacote(s)	R\$ 8,23	R\$ 8.764,95
19	giz de cera fabricado em cera de qualidade que permita boa cobertura ao desenhar, escrever e colorir superfícies de papel, cartolina e papel cartão; não tóxico; formato anatômico; caixa com 12 cores variadas.	SERELEPE	1.183 Caixa(s)	R\$ 4,05	R\$ 4.791,15
20	lápiz de cor 12 cores sortidas; mina macia composto por pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras em formato redondo; fabricado com pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, em cores vivas e brilhantes; desliza corpo de madeira medindo entre 17,0cm a 18,0cm de comprimento, com diâmetro entre	NOBRE	1.271 Caixa(s)	R\$ 4,99	R\$ 6.342,29



Item	Descrição	Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	6,5mm a 7,5mm. lápis preto nº 2, apontado, grafite com intensidade de escrita do tipo 2b, carga inerte, confeccionado em madeira mole, de árvore reflorestada.	PIRILAMPO	1.810 Unidade(s)	R\$ 0,55	R\$ 995,50
22	massa de modelar com 06 unidades composto de parafinas, ceras e pigmentos; textura super macia, não tóxica, não gruda nas mãos e não esfarela; produto não tóxico; sem cheiro; podendo ser reaproveitado; indicado para trabalhos de modelagem; caixa com 06 barras de cores diferentes, validade mínima de 2 (dois) anos no momento da entrega.	KOALA	1.164 Caixa(s)	R\$ 3,81	R\$ 4.434,84
23	massa de modelar com 12 unidades composto de parafinas, ceras e pigmentos; textura super macia, não tóxica, não gruda nas mãos e não esfarela; produto não tóxico; sem cheiro; podendo ser reaproveitado; indicado para trabalhos de modelagem; caixa com 12 barras de cores diferentes,; validade mínima de 2 (dois) anos no momento da entrega.	KOALA	1.313 Caixa(s)	R\$ 5,13	R\$ 6.735,69
24	pincel para quadro branco: corpo protetor do tubo de tinta fabricado em material plástico de alta resistência; anatômico; ponta de escrita macia de acrílico de 4mm e espessura de escrita de 2mm; suporte, na extremidade do pincel, para fixação da tampa; tinta com elementos que possibilitem apagamento fácil; recarregável; cor: azul caixa ou corpo protetor deve conter os dados do produto e a data de validade, caixa c/ 12 unidades	BRW	390 Caixa(s)	R\$ 35,75	R\$ 13.942,50
25	pincel para quadro branco: corpo protetor do tubo de tinta fabricado em material plástico de alta resistência; anatômico; ponta de escrita macia de acrílico de 4mm e espessura de escrita de 2mm; suporte, na extremidade do pincel, para fixação da tampa; tinta com elementos que possibilitem apagamento fácil; recarregável; cor: preto; caixa ou corpo protetor deve conter os dados do produto e a data de validade, caixa c/ 12 unidades	BRW	390 Caixa(s)	R\$ 35,75	R\$ 13.942,50
26	tinta guache com composição de resina, água, pigmentos atóxicos, carga e conservante à base de isotiazolinonas isento de cloro; solúvel em água; apropriado para pinturas em papel, papelão e cartolina; atóxica; caixa com 06 potes de 15ml em cores variadas; constar na embalagem selo de segurança inmetro, data de vencimento; validade mínima de 18 meses no ato da entrega.	KOALA	925 Caixa(s)	R\$ 2,81	R\$ 2.599,25
27	tinta de tecido 37ml cor amarelo	TEKBOND	600 Unidade(s)	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00
28	tinta de tecido 37ml cor azul	TEKBOND	600 Unidade(s)	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00
29	tinta de tecido 37ml cor branco	TEKBOND	600 Unidade(s)	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00
30	tinta de tecido 37ml cor laranja	TEKBOND	600 Unidade(s)	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00
31	tinta de tecido 37ml cor rosa	TEKBOND	600 Unidade(s)	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00
32	tinta de tecido 37ml cor marrom	TEKBOND	600 Unidade(s)	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00



33	tinta de tecido 37ml cor verde	TEKBOND	600 Unidade(s)	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00
34	tinta de tecido 37ml cor vermelho	TEKBOND	600 Unidade(s)	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00
35	tinta para almofada de carimbo fabricada a base de água, sem adição de óleo; cor: azul; conteúdo do frasco: 42 ml.	RADEX	600 Unidade(s)	R\$ 3,84	R\$ 2.304,00
36	tinta para almofada de carimbo fabricada a base de água, sem adição de óleo; cor: preta; conteúdo do frasco: 42 ml.	RADEX	600 Unidade(s)	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
Valor total Contratado:					R\$ 189.684,32

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 13 de Maio de 2024 as 10:03:48



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	caderno de caligrafia pequeno 40 folhas com pauta dupla	JANDAIA	1.105 Unidade(s)	R\$ 3,04	R\$ 3.359,20
2	caderno 1/4 espiral 48 folhas, miolo off-set 56 g/m2, capa mole em polietileno 14 mc, espiral em arame nylon 0,90 mm.	PERFIL	1.200 Unidade(s)	R\$ 2,58	R\$ 3.096,00
3	caderno universitário capa dura 01 matéria, folhas pautadas e espiral detalhes capa: dura, folhas: pautadas, número de matérias: 01 matéria, formato: 200mm x 275mm gramatura: 56 g/m2 número de folhas: 80 folhas	JANDAIA	1.165 Unidade(s)	R\$ 9,82	R\$ 11.440,30
4	caderno universitário capa dura 10 matérias, folhas pautadas e espiral detalhes capa: dura, folhas: pautadas índice/separador de matérias miolo número de matérias: 10 matérias formato: 200mm x 275mm gramatura: 56 g/m2 número de folhas: 160 folhas.	JANDAIA	1.200 Unidade(s)	R\$ 12,53	R\$ 15.036,00
5	caderno universitário capa dura 12 matérias, folhas pautadas e espiral detalhes capa: dura, folhas: pautadas índice/separador de matérias miolo número de matérias: 12 matérias formato: 200mm x 275mm gramatura: 56 g/m2 número de folhas: 240 folhas	JANDAIA	1.162 Unidade(s)	R\$ 19,59	R\$ 22.763,58
6	livro de ata: miolo composto por folhas de cor branca pautadas e numeradas; sem margem; tipo do papel: sulfite ou similar; gramagem mínima do papel: 56 gr; bloco contendo 100 folhas; capa confeccionada em papelão resistente.	SIDGRAPH	809 Unidade(s)	R\$ 12,61	R\$ 10.201,49
7	livro de ponto capa dura Ofício, miolo composto por, no mínimo, 100 folhas de cor branca; páginas numeradas; capa fabricada em papelão resistente; formato: 1/4. com planilha própria em papel off-set; com 200 folhas numeradas; folhas internas em papel 56g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m².	SIDGRAPH	900 Unidade(s)	R\$ 17,55	R\$ 15.795,00
8	livro protocolo, quantidade folhas 100 un, comprimento 215 mm, largura 150 mm, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, gramatura folhas 56 g/m2, material folhas papel apergaminhado.	SIDGRAPH	1.140 Unidade(s)	R\$ 11,65	R\$ 13.281,00
Valor total Contratado:					R\$ 94.972,57

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 13 de Maio de 2024 as 10:03:55



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	colher de plástico colher plástica descartável, transparente, não reciclado para sobremesa. pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	2.300 Pacote(s)	R\$ 4,55	R\$ 10.465,00
2	garfo de plástico descartável, transparente, não reciclado para sobremesa. pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	2.600 Pacote(s)	R\$ 2,40	R\$ 6.240,00
3	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML (PCT DE 100 UNIDADES)	FC	1.000 Pacote(s)	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00
4	COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML (PCT DE 100 UND)	FC	6.300 Pacote(s)	R\$ 3,14	R\$ 19.782,00
5	COPOS DESCARTÁVEIS 50ML (PCT DE 100UND)	FC	6.740 Pacote(s)	R\$ 2,33	R\$ 15.704,20
6	prato de plástico para refeição c/10 unidades 15cm	FC	2.375 Pacote(s)	R\$ 2,18	R\$ 5.177,50
7	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL ANTIALÉRGICA SEM PÓ, CULINÁRIA COZINHA CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	35 Caixa(s)	R\$ 15,02	R\$ 525,70
8	MARMITA DE ISOPOR COM TAMPA COM 100 UNIDADES TAMANHO 500 ML MEDINDO LARG. 18,8 CM, ALT. 4 CM, COMP, 18,8 CM.	COPOBRAS	200 Pacote(s)	R\$ 35,90	R\$ 7.180,00
9	MARMITA DE ISOPOR COM TAMPA COM 100 UNIDADES TAMANHO 750 ML MEDINDO LARG. 18,8 CM, ALT. 5 CM, COMP, 18,8 CM.	COPOBRAS	200 Pacote(s)	R\$ 34,43	R\$ 6.886,00
10	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO 20,5X22 2 DOBRAS 1250 FOLHAS NÃO RECICLÁVEL	NATURALLE	500 Pacote(s)	R\$ 13,70	R\$ 6.850,00
11	PORTA COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ, P/ COPOS DE CAFÉ DE 50ML, MEDINDO APROX. 0,35X11X16CM (ALT.XLARG.XPROF.), EM PLÁSTICO RESISTENTE, ACIONADO POR ALAVANCA E LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ, NA COR BRANCA, C/ KIT DE INSTALAÇÃO.	NOBRE	5 Unidade(s)	R\$ 33,73	R\$ 168,65
12	PORTA COPOS DESCARTÁVEIS, P/ COPOS DE ÁGUA DE 100 A 200ML, EM ACRÍLICO, MEDINDO APROX. 0,43X12X11CM (ALT.XLARG.XPROF.) E 6CM DE DIÂMETRO, C/ BOTÃO DE PRESSÃO, LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ, C/ ABAS P/ FIXAÇÃO NA PAREDE, C/ KIT DE INSTALAÇÃO.	NOBRE	5 Unidade(s)	R\$ 27,90	R\$ 139,50
13	SACO PLÁSTICO EM BOMBINA PICOTADA 40X50, COM 1000 UNIDADES.	SEGPLAST	10 Rolo(s)	R\$ 32,95	R\$ 329,50
14	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS EM BOMBINA PICOTADA 40X50, COM 1.000 UNIDADES.	SEGPLAST	10 Rolo(s)	R\$ 43,95	R\$ 439,50
15	faca de plástico descartável, transparente, não reciclado para sobremesa. pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	1.150 Pacote(s)	R\$ 2,52	R\$ 2.898,00

Valor total Contratado:

R\$ 86.255,55



Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 13 de Maio de 2024 as 10:04:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	envelope para carta: tamanho: ofício; dimensões: 230x115 mm; confeccionado em papel na cor branca com gramatura de 75 g/m ² ; sem rpc; pacote com 100 unidades.	SCRITY	440 Pacote(s)	R\$ 16,70	R\$ 7.348,00
2	envelope para carta: tamanho: ofício; dimensões: 175x250 mm; confeccionado em papel na cor branca com gramatura de 75 g/m ² ; sem rpc; pacote com 100 unidades.	SCRITY	438 Pacote(s)	R\$ 21,40	R\$ 9.373,20
3	envelope saco na cor branca: dimensões mínimas: 229x324 mm; confeccionado em papel off set ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m ² ; sem rpc; cor: branca; conteúdo da caixa: 100 unidades.	ROMITEC	440 Caixa(s)	R\$ 37,19	R\$ 16.363,60
4	envelope saco: dimensões: 180x280 mm; confeccionado em papel na cor ouro ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m ² ; sem rpc; conteúdo da caixa: 100 unidades.	SCRITY	438 Caixa(s)	R\$ 21,27	R\$ 9.316,26
5	envelope saco: dimensões: 230x115 mm; confeccionado em papel na cor ouro ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m ² ; sem rpc; conteúdo da caixa: 100 unidades.	SCRITY	437 Caixa(s)	R\$ 17,84	R\$ 7.796,08
6	envelope saco: dimensões: 260x360 mm; confeccionado em papel na cor ouro ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m ² ; sem rpc; conteúdo da caixa: 100 unidades.	SCRITY	440 Caixa(s)	R\$ 25,61	R\$ 11.268,40
7	eva emborrachado liso com tamanho 0,40m de comprimento x 0,48m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, de acordo com o pedido.	IBEL	1.160 Unidade(s)	R\$ 2,06	R\$ 2.389,60
8	eva emborrachado liso com tamanho 0,60m de comprimento cores coloridas. Pct com 10unidades.	IBEL	1.044 Pacote(s)	R\$ 24,62	R\$ 25.703,28
9	e.v.a emborrachado com glitter cores variadas pct c/05 unidades	IBEL	1.045 Pacote(s)	R\$ 13,08	R\$ 13.668,60
10	e.v.a. estampado — tamanho 0,60m de comprimento x 0,40 m de largura x 2,0 mm de espessura; cores sortidas pacotes com 5 unidades de acordo com o pedido.	IBEL	989 Pacote(s)	R\$ 17,70	R\$ 17.505,30
11	placa de isopor de 10 mm, 1m de comprimento, 50 cm de largura	ISOPLAST	1.121 Unidade(s)	R\$ 3,69	R\$ 4.136,49
12	placa de isopor de 15 mm, 1m de comprimento, 50 cm de largura	ISOPLAST	1.120 Unidade(s)	R\$ 3,96	R\$ 4.435,20
13	placa de isopor de 20 mm, 1m de comprimento, 50 cm de largura	ISOPLAST	1.200 Unidade(s)	R\$ 6,05	R\$ 7.260,00
Valor total Contratado:					R\$ 136.564,01



Lote: 5

Critério de Participação: Ampla Participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 13 de Maio de 2024 as 10:33:11

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	fita adesiva colorida 24mmx50m	EUROCEL	180 Unidade(s)	R\$ 4,93	R\$ 887,40
2	fita adesiva de papel para embalagem e usos gerais, feita de papel kraft saturado e adesivo à base de elastômetro e resinas sintéticas. dimensões do rolo: 50mmx50m, validade mínima de um ano a partir da entrega	3M	590 Unidade(s)	R\$ 13,39	R\$ 7.900,10
3	fita adesiva transparente; constituída de um substrato de filme de polipropileno transparente de 0,45x40mm de espessura, tratado; coberta com um adesivo adesivo acrílico ou similar à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores; dimensão 45mm de largura x 40m de comprimento; embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo. validade mínima de um ano a partir da entrega.	3M	1.336 Unidade(s)	R\$ 7,13	R\$ 9.525,68
4	fita crepe para uso geral dimensões 24mm x 50m	3M	1.104 Unidade(s)	R\$ 7,60	R\$ 8.390,40
5	fita dupla face 24mm com 2m - cor: transparente; comprimento: 2m; suporta: 800g; embalagem: 1 rolo; largura: 24mm; tamanho: 24mm x 2m. composição: filme impresso de polietileno verde, espuma acrílica branca e adesivo acrílico.	ADELBRAS	1.334 Unidade(s)	R\$ 10,93	R\$ 14.580,62
6	fita adesiva: substrato em filme de polipropileno na cor transparente; adesivo acrílico ou similar; dimensão: 12 mm x 50 m; validade mínima de um ano a partir da entrega.	ADELBRAS	954 Unidade(s)	R\$ 2,05	R\$ 1.955,70
7	fita aramada decorativa 6 cm x 10 m, cores variadas.	FIDEPLA	863 Rolo(s)	R\$ 10,05	R\$ 8.673,15
8	fita decorativa – rolo de 166 mm x 50 m, em cores variadas.	FIDEPLA	713 Rolo(s)	R\$ 10,51	R\$ 7.493,63
9	fita de marcação zebrada 70mmx100m - fita para sinalização e segurança produzida a partir de um filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, com espessura de 0,04mm impresso em duas cores (preto e amarelo) e colocada num tubete de papelão com largura de 70mm. comprimento: 100 metros.	ADELBRAS	100 Unidade(s)	R\$ 16,23	R\$ 1.623,00
10	Fita cetim fina 7mm x 100 metros cores variadas	NAJAR	60 Rolo(s)	R\$ 7,42	R\$ 445,20
Valor total Contratado:					R\$ 61.474,88



Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 13 de Maio de 2024 as 10:33:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	papel a4, do tipo 40 kg, tamanho 210x297mm, cores variada, conteúdo da resma: 200 folhas	ABC	1.603 Resma(s)	R\$ 24,15	R\$ 38.712,45
2	papel a4, do tipo 60 kg, tamanho 210x297mm, cores variada, conteúdo da resma: 200 folhas	ABC	1.600 Resma(s)	R\$ 29,60	R\$ 47.360,00
3	papel a4, do tipo sulfite, alcalino, tamanho 210x297mm, cor branca, gramatura do papel: 75 gr, conteúdo da resma: 500 folhas, papel tamanho a4 - 75gr/m ² - resma com 500 folhas; embalagem em papel impermeável contendo dados impressos do fabricante e do produto.	REPORT	9.060 Resma(s)	R\$ 21,50	R\$ 194.790,00
4	papel cartolina dupla cores variadas tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	PREMIATTA	1.606 Pacote(s)	R\$ 17,82	R\$ 28.618,92
5	papel cartolina: tamanho: 50x66 cm; gramatura: 150 gr; cores variada; conteúdo do pacote:100 folhas.	BIGNARDI	713 Pacote(s)	R\$ 18,77	R\$ 13.383,01
6	papel crepom - com superfície enrugada cores variadas. dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm.	RIDET	750 Folha(s)	R\$ 0,85	R\$ 637,50
7	papel duplex 48cm x 66cm - pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas de acordo com o pedido	PREMIATTA	452 Pacote(s)	R\$ 21,87	R\$ 9.885,24
8	papel madeira 48cm x 96cm - cor amarelo pardo; pacote com 100 folhas; embalagem de papel fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	BIGNARDI	100 Pacote(s)	R\$ 46,46	R\$ 4.646,00
9	papel de seda 48x66 cores variadas - característica maleável, serve para trabalhos escolares, artesanais e também para embrulhar presentes em geral. medida da folha 48x66, pacote com 100 folhas, prazo de validade indeterminado	NOVA PRINT	500 Pacote(s)	R\$ 16,40	R\$ 8.200,00
Valor total Contratado:					R\$ 346.233,12

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 13 de Maio de 2024 as 10:33:29

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	apagador para quadro branco com base fabricada em material plástico resistente; anatômico; apagador confeccionado com feltro tratado; lavável; encaixe para duas canetas marcadoras p/ quadro branco.	MASTERPRINT	1.180 Unidade(s)	R\$ 4,22	R\$ 4.979,60
2	balão festa, material borracha, cor variada, tamanho nº7, aplicação decoração. pct com 50	SÃO ROQUE	960	R\$ 10,18	R\$ 9.772,80



	unidades.		Pacote(s)		
3	calculadora de 12 dígitos, 4 operações, display largo, alimentação bateria solar, memória independente, garantia 12 meses.	MASTERPRINT	491 Unidade(s)	R\$ 16,21	R\$ 7.959,11
4	pilha alcalina pequena de 1,5 v, do tipo aa, não recarregável, conteúdo da embalagem: 2 unidades.	MAXPRINT	1.880 Pacote(s)	R\$ 5,40	R\$ 10.152,00
5	pilha alcalina pequena de 1,5 v, do tipo aaa, não recarregável, conteúdo da embalagem: 2 unidades.	MAXPRINT	1.970 Pacote(s)	R\$ 3,39	R\$ 6.678,30
6	prancheta em mdf tamanho a5 com prendedor wire.	EUCATEX	1.350 Unidade(s)	R\$ 5,68	R\$ 7.668,00
7	tecido tipo tnt, cores variadas, 1,40m largura, peça com 100 mt	NEW TNT	526 Peça(s)	R\$ 132,18	R\$ 69.526,68
8	almofada para carimbo tamanho: nº 3; tampa e berço da almofada em resina termoplásticas; composição mínima da almofada: tecido e feltro; almofada com capacidade para receber tinta de recarga à base de água, glicol, corantes orgânicos e conservantes; cor: azul.	MASTERPRINT	700 Unidade(s)	R\$ 5,78	R\$ 4.046,00
9	apontador de lápis escolar com base de encaixe do lápis fabricada em material plástico resistente; lâmina com fio de corte confeccionada em aço temperado ou material similar; base de apontar encaixada; cores variadas.	LEO & LEO	1.450 Unidade(s)	R\$ 0,86	R\$ 1.247,00
10	clips galvanizados para papel em aço niquelado número 1/0; embalagem cx com 100 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CHAPARRAU	961 Caixa(s)	R\$ 3,31	R\$ 3.180,91
11	clips galvanizados para papel em aço niquelado número 2/0; embalagem cx com 100 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CHAPARRAU	1.716 Caixa(s)	R\$ 2,46	R\$ 4.221,36
12	clips galvanizados para papel em aço niquelado número 3/0; embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CHAPARRAU	1.281 Caixa(s)	R\$ 2,52	R\$ 3.228,12
13	clips galvanizados para papel em aço niquelado número 4/0; embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CHAPARRAU	1.280 Caixa(s)	R\$ 2,66	R\$ 3.404,80
14	clips galvanizados para papel em aço niquelado número 6/0; embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CHAPARRAU	1.715 Caixa(s)	R\$ 3,18	R\$ 5.453,70
15	clips galvanizados para papel em aço niquelado número 8/0; embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CHAPARRAU	1.278 Caixa(s)	R\$ 6,94	R\$ 8.869,32
16	corretivo líquido fabricado a base de água e pigmento na cor branca; não tóxico; lavável; densidade capaz de cobrir marcas provocadas por tintas de caneta, fotocopadora e impressora, sem a necessidade de retoque; embalagem contendo pincel aplicador; conteúdo da embalagem: 18 ml; validade	ECOLE	539 Caixa(s)	R\$ 15,00	R\$ 8.085,00



17	mínima de um ano a partir da entrega. caixa com 12 unidades. extrator de grampos: fabricado em aço niquelado; formato: espátula; tamanho 15cm. grampeador de mesa fabricado em aço com revestimento em pintura epóxi e base em material plástico resistente (polietileno, resina termoplástica ou similar); dimensões aproximadas 279x68x280mm, base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em chapa de aço, com acabamento niquelado; capacidade para grampear até 100 folhas (75g/m2); utilização de grampos do tipo 9 ou 23.	BRW	1.800 Unidade(s)	R\$ 2,60	R\$ 4.680,00
18	grampo para grampeador 26/6: fabricado em aço niquelado; tamanho: 26/6; caixa contendo 5.000 unidades.	FUTURO	800 Unidade(s)	R\$ 65,83	R\$ 52.664,00
19	grampo para grampeador 9/23: fabricado em aço niquelado; tamanho: 23/8; caixa contendo 5.000 unidades.	MAXPRINT	1.980 Caixa(s)	R\$ 5,67	R\$ 11.226,60
20	perfurador de mesa com dois furos capacidade de perfuração para até 50 folhas; com margeador, fabricados em aço; base em plástico resistente (polietileno, resina termoplástica ou similar).	ACC	750 Caixa(s)	R\$ 18,76	R\$ 14.070,00
21	perfurador de eva/papel - tamanho: 16mm 5/8", capa plástica de proteção na área do corte. cortes variados.	FUTURO	150 Unidade(s)	R\$ 83,45	R\$ 12.517,50
22	tesoura escolar pequena, sem ponta, cabo plástico, 13 cm	LEO & LEO	228 Unidade(s)	R\$ 22,20	R\$ 5.061,60
23	tesoura grande de metal, tam. 21 cm cabo plástico	BRW	770 Unidade(s)	R\$ 3,19	R\$ 2.456,30
24	tesoura escolar de picotar revestida em plástico, ponta arredondada, encaixe para 3 dedos, atóxico, 2 formatos de corte, lâminas em aço inox e cabo em polipropileno.	BRW	825 Unidade(s)	R\$ 6,21	R\$ 5.123,25
25	elástico látex bancário, pct com 100 gramas. amarelo.	CIS	940 Unidade(s)	R\$ 15,15	R\$ 14.241,00
26		MAMUTH	908 Pacote(s)	R\$ 5,00	R\$ 4.540,00

Valor total Contratado:

R\$ 285.052,95



Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 13 de Maio de 2024 as 14:01:27

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ESCOVA PARA LIMPEZA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	BOUA	1.154 Unidade(s)	R\$ 8,33	R\$ 9.612,82
2	PÁ P/ LIXO PLÁSTICO REFORÇADO.	VIWACE	1.254 Unidade(s)	R\$ 2,72	R\$ 3.410,88
3	PANO DE LIMPEZA PARA CHÃO, EM ALGODÃO.	LIMPPANO	2.280 Unidade(s)	R\$ 3,10	R\$ 7.068,00
4	PANO MULTIUSO - NÃO DEIXA CHEIRO, RESISTENTE, ALTA ABSORÇÃO, ENXÁGUE RÁPIDO E FÁCIL, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS: 33CM X 55CM	NOBRE	1.400 Pacote(s)	R\$ 3,75	R\$ 5.250,00
5	PANO DE PRATO, ALGODÃO, BRANCO.	POPO	1.500 Unidade(s)	R\$ 2,29	R\$ 3.435,00
6	FILME PVC - TRANSPARENTE DE 28 CM, COM 30 METROS DE COMPRIMENTO.	BRICOFLEX	1.170 Rolo(s)	R\$ 4,82	R\$ 5.639,40
7	PAPEL ALUMÍNIO - FOLHA DE ALUMINIO EM ROLO DE ALTA QUALIDADE NO TAMANHO 30 CM DE LARGURA POR 7,5 METROS DE COMPRIMENTO. PRODUTO NÃO PERECÍVEL.	BRICOFLEX	1.323 Rolo(s)	R\$ 4,58	R\$ 6.059,34
Valor total Contratado:					R\$ 40.475,44

Lote: 11

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 13 de Maio de 2024 as 14:01:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ESPONJA PARA LIMPEZA DE AÇO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM PACOTE COM 08 UNIDADES.	ASSOLAN	3.400 Pacote(s)	R\$ 2,20	R\$ 7.480,00
2	PALHA DE AÇO GROSSA NR. 2 PACOTE COM 25G	VEJA	2.700 Pacote(s)	R\$ 1,30	R\$ 3.510,00
3	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE SINTÉTICA, PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÍNIMO DE 100 X 71 X 20MM.	BRILHUS	3.857 Unidade(s)	R\$ 1,31	R\$ 5.052,67
4	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA ANTI-RISCO PRATEADA	BRILHUS	2.529 Unidade(s)	R\$ 2,16	R\$ 5.462,64
Valor total Contratado:					R\$ 21.505,31



Lote: 14

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 13 de Maio de 2024 as 15:00:58

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RODO DE MADEIRA C/ CABO 02 BORRACHAS, COM 30 CM.	VIWACE	1.206 Unidade(s)	R\$ 3,26	R\$ 3.931,56
2	VASSOURA DE PALHA S/ CABO	SÃO JOSÉ	1.300 Unidade(s)	R\$ 2,29	R\$ 2.977,00
3	VASSOURA DE PELO C/ CABO	VIWACE	655 Unidade(s)	R\$ 7,46	R\$ 4.886,30
Valor total Contratado:					R\$ 11.794,86

Lote: 15

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 13 de Maio de 2024 as 15:01:04

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SABÃO EM BARRA, PERFUMADO, COM AROMA DE EUCALIPTO, COM 900g	FC	2.093 Unidade(s)	R\$ 5,98	R\$ 12.516,14
2	SABÃO EM BARRA, PERFUMADO, COM AROMA DE COCO, COM 900g	FC	1.880 Unidade(s)	R\$ 5,98	R\$ 11.242,40
3	SABÃO EM PÓ, COM AMACIANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 500G.	ALA	3.600 Unidade(s)	R\$ 3,08	R\$ 11.088,00
4	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, SISTEMA EXCLUSIVO PARA ROUPAS COLORIDAS, EMBALAGEM CAIXA COM 500G.	ALA	1.290 Unidade(s)	R\$ 4,55	R\$ 5.869,50
5	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	BRAZIL	1.880 Unidade(s)	R\$ 5,38	R\$ 10.114,40
6	SABONETE LIQUIDO DE 1 LITRO	HAROP	700 Litro(s)	R\$ 7,24	R\$ 5.068,00
Valor total Contratado:					R\$ 55.898,44

Fornecedor: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA - 50.706.360/0001-81

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 256.027,83



Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 13 de Maio de 2024 as 10:33:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	pasta canaleta – confeccionada em polipropileno medindo 216 x 297 mm (a4); na cor cristal.	ACP	2.625 Unidade(s)	R\$ 2,21	R\$ 5.801,25
2	pasta de plástico transparente, com elástico, fabricada em polipropileno; cor: azul; dimensões:245x335x17mm com 40 mm de altura .	ACP	2.003 Unidade(s)	R\$ 3,20	R\$ 6.409,60
3	pasta aba elastica plastica oficio 55mm, cores variadas, tamanho único.	ACP	1.960 Unidade(s)	R\$ 3,40	R\$ 6.664,00
4	pasta plástica para arquivo morto em polionda, dimensões c:360 x l:130 x a:240 mm, cores variadas, aplicação arquivo de documentos	POLIBRAS	1.711 Unidade(s)	R\$ 5,80	R\$ 9.923,80
5	pasta suspensa completa, caixa com 10 unidades, marmorizada. acompanhada de: visor, etiqueta e grampo de plástico. devem possuir 6 diferentes furações para grampo plástico e 6 posições para o visor e etiquetas. abas coladas internamente. marcador de páginas. arame com tratamento antiferruginoso.	DELLO	966 Caixa(s)	R\$ 17,80	R\$ 17.194,80
6	pasta az - em papelão prensado, lombo estreito de 80mm; medindo 280 x 350mm x 50 mm; por alavanca;	FRAMA	1.970 Unidade(s)	R\$ 10,10	R\$ 19.897,00
7	pasta az - em papelão prensado, lombo largo de 80mm; medindo 280 x 350mm x 80 mm; por alavanca;	FRAMA	2.170 Unidade(s)	R\$ 10,60	R\$ 23.002,00
Valor total Contratado:					R\$ 88.892,45



Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 13 de Maio de 2024 as 14:01:18

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ÁLCOOL ETÍLICO EM LÍQUIDO 70° INPM, EMBALAGEM EM PVC COM 500ML.	ITAJÁ	2.250 Unidade(s)	R\$ 5,45	R\$ 12.262,50
2	ÁGUA SANITÁRIA BASE HIPOCLORITO SÓDIO MÍNIMO 2% 1 LITRO, EMBALAGEM EM PVC, CAPACIDADE DE 1 LITRO.	OLIMPO	6.072 Unidade(s)	R\$ 2,05	R\$ 12.447,60
3	DESINFETANTE A BASE DE PINHO, FRASCO COM CAPACIDADE 1000ML.	MARILUX	4.805 Unidade(s)	R\$ 3,20	R\$ 15.376,00
4	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, VISCOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML.	FC	5.280 Unidade(s)	R\$ 1,72	R\$ 9.081,60
5	DESODORIZANTE SANITÁRIO EM PEDRA A BASE DE NAFTALINA, HIGIENIZANTE, BACTERICIDA E GERMICIDA, DIVERSOS AROMAS, EMBALAGEM CONTENDO UM SUPORTE E UMA PEDRA COM 35G.	SANY	3.602 Unidade(s)	R\$ 1,30	R\$ 4.682,60
6	MULTI INSETICIDA 300ML	RAID	1.300 Unidade(s)	R\$ 7,15	R\$ 9.295,00
7	Aromatizador de ambientes varias fragâncias 250ml	LEV E UZE	965 Unidade(s)	R\$ 10,21	R\$ 9.852,65
Valor total Contratado:					R\$ 72.997,95



Lote: 12

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 13 de Maio de 2024 as 14:01:39

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	LIMPADOR MULTIUSO - (DESENGORDURANTE) LÍQUIDO TRADICIONAL (OU NEUTRO). INGREDIENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM COM 500 ML. COM BICO DOSADOR. VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 (DEZOITO) MESES DO ACEITE FINAL. FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	MULTIMAX	3.250 Unidade(s)	R\$ 2,65	R\$ 8.612,50
2	LIMPA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML.	ECONOMICO	2.000 Unidade(s)	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
3	LIMPA VIDRO, SPRAY COM FRASCO DE 500 ML.	URCA	2.362 Unidade(s)	R\$ 3,77	R\$ 8.904,74
4	FLANELA 100% ALGODÃO PEQUENA DE (28X38) PCT C/6 UNIDADES	POPO	1.022 Pacote(s)	R\$ 6,50	R\$ 6.643,00
5	LUVA DE LATEX FORRADA COM FLOCO DE ALGODÃO PCT COM PAR	SANRO	1.285 Pacote(s)	R\$ 4,70	R\$ 6.039,50
Valor total Contratado:					R\$ 32.899,74

Lote: 13

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 13 de Maio de 2024 as 15:00:51

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - PICOTADO, COR BRANCA, TAMANHO 30 M X 10 CM. PACOTE COM 04 ROLOS. PAPEL MACIO E ABSORVENTE. COMPOSIÇÃO 100 % FIBRAS DE CELULOSE.	DAMA	4.495 Pacote(s)	R\$ 4,14	R\$ 18.609,30
2	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, (GOFRADO) RUGOSIDADE DO PAPEL, ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA AO ÚMIDO, 100% FIBRA CELULÓSICA, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 2 ROLOS.	NOBRE	4.605 Pacote(s)	R\$ 4,00	R\$ 18.420,00
3	GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - COMPOSIÇÃO 100 % FIBRAS DE CELULOSE. BRANCO. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES DE GUARDANAPOS TAMANHO 23 X 22 CM.	SANTEPEL	6.110 Pacote(s)	R\$ 1,63	R\$ 9.959,30
Valor total Contratado:					R\$ 46.988,60



Lote: 16

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 13 de Maio de 2024 as 15:01:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	FÓSFORO 10X1 UND	GABOARDI	2.201 Unidade(s)	R\$ 2,14	R\$ 4.710,14
2	SACO PARA LIXO, 100 LITROS PACOTE COM 5 SACOS, BRANCO LEITOSO	RAVA	425 Pacote(s)	R\$ 12,89	R\$ 5.478,25
3	SACO PARA LIXO, 60 LITROS ROLO COM 100 UNIDADES.	RAVA	260 Rolo(s)	R\$ 10,27	R\$ 2.670,20
4	SACO PARA LIXO, 100 LITROS ROLO COM 100 UNIDADES.	RAVA	135 Rolo(s)	R\$ 10,30	R\$ 1.390,50
Valor total Contratado:					R\$ 14.249,09